Crédito Especial no Orçamento Vigente, e dá outras 
providências. 

I – RELATÓRIO: 

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, designada para analisar o Projeto de Lei nº 
13/2024, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de Crédito Especial no valor 
de R$ 328.102,63 (trezentos e vinte e oito mil, cento e dois reais e sessenta e três centavos) no 
Orçamento do Município de Juína para o exercício de 2024, apresenta o seguinte parecer. 

Após minuciosa análise, constatamos que o projeto atende aos requisitos legais 
estabelecidos para sua tramitação. A autorização pleiteada encontra-se fundamentada no artigo 43